Hoc est exemplum quorundam instrumentorum quorum tenores tales sunt.

Pergamena di mm 325 x 410/440, provvista di rigatura, in discreto stato di conservazione 
(macchia nel bordo destro, strappo verticale nel bordo superiore). Nel verso: 1390 + / 
V libr. (?) / abschrifft Gualchon und (?) Varnerius de Roubatasca (XV) --- UNITAS 
--- ø (XVI?) --- C. 59 N° 140 (XVIII) --- 1210 seq. (XIX). 
Seguono sullo stesso supporto documenti datati 1210 novembre 28 (si veda oltre, doc. 
157), 1220 agosto 31, 1237 febbraio 10, 1255 giugno 2 (il dossier riguarda diritti della 
casata dei Wanga). 

Originale in registro: ASTn, APV, Codex Wangianus Minor, f. 17v, colonna di destra 
[A]. Numerazione antica: XXXVI.

Copia autentica in registro: Innsbruck, Landesmuseum Ferdinandeum, n. 2091 (Codex 
Wangianus Maior), f. 33r-v [B2]. Numerazione antica: XXXVI. Redatta da Corrado fi glio 
di Federico Greusseri de monte Kuttis in Boemia (1344 settembre 3); sottoscritta da 
Guglielmo de Malosinis, Ivano de la Porta e Giuliano da Caramala. Dipende da [A].

Edizioni: R. KINK (ed), Codex Wangianus, n. 41, pp. 104-105; E. CURZEL - G.M. VARANINI 
(edd), Codex Wangianus, n. 43.

Le varianti suggeriscono che [B1] non dipenda da [A], per cui ne viene presentata l’edizione.

Anno Dominia) millesimo centesimo nonagessimo, indictione VIIIb), die XV 
intrante augusto, in Tridentina civitate, in palatio / domini episcopi, presente 
domino Conrado eiusdem domini episcopi capellano et domino Pesato, 
Çuco de la Porta et Albrigeto de la Porta et Petarino et Bundo fratribus.

Ibique dominus Gualconusc) / et Warnerius fratres per fustem fecerunt se 
fi nem et refutacionemd) ad invicem unius alteri de omni eo, mobili et inmo-
bili, et in feodum et in alodiume), quod ipsi habent, et refuta/veruntf) per 
fustem unus alteri omnes raciones quas inter se dicere possent ullo modo 
et in feodis et in alodiisg) eorum, ita quod neminem illorum ullo tempore 
habeath) de hinc in / antea aliquid ad dicendum super eorum bonis unus 
alterii) nec in feodis nec in allodiisg), et quod quilibet eorum de hinc in 
antea possit agere super bonis suis et dej) suis bonis quidquidk) vellitl) et 
ven/dere, donare et pro anima iudicare et pignori obligare et totam suam 
utilitatem facere sine ulla parabola et contradictione alterius et in feodis 
et in alodiisg). Iuraverunt vicissim / unus contra alium suprascripti fratres 
semper suprascriptam fi nem et refutacionemd), ut dictum est superius, fi rmam 
habere et tenere per se et suos heredes, unus versus alium, et quod nulla 
racione vel occasionem) / contraveniren) nec coru(m)peto), et quod omnia 
pacta predicta semper atendentp) et fi rma tenebunt unus alteri, ut supraq).